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[Ivar Nørgaard.] 
umiddelbare virkning af Vestmotorvejens 
åbning var) en mærkbar lettelse i trafik- 
situationen. 

Sammenligner man imidlertid vejdirekto- 
ratets tællinger fra juni n.åned 1968 for GI. 
Køgevej, hvor der passerede 26.700 enhe- 
der, med 1969, hvor tallet var 18.200 enhe- 
der, synes en forbedring a£ trafikforholdene 
at, være indlysende. Til ,1969-tallene må 
imidlertid lægges trafikken på Vestmotor- 
vejens nordlige gren, som androg 28.300 en- 
heder. :;i, : 

En, vurdering af trafik dviklingen på de 
vej anlæg, hvor motor vej st afikken og Gam- 
mel Køge Landevejstrafi'kken er sammen-, 
faldende, dvs. på Ellebje gvej og den indre 
del af Gammel Køge Landevej, siger mig, 
at kapaciteten er udnyttet til det yderste, 
og at overvejelserne med henblik på eta- 
blering af aflastningsforbi delser derfor bør 
fremskyndes mest. muligt. , 

Jeg finder det derfor meget magtpålig- 
gende, at en beslutning Dm fremskyndelse 
af motorvejsanlæggene ov r Avedøre Holme 
træffes nu samtidig med en beslutning om 
en definitiv nedlægning a:: Engstrands Allé- 
linjen. For såvidt angår de arealer, der er 
udlagt til anlæg' af Engstrands Allé-motorve- 
jen, finder jeg det ønskeligt, at trafikmini- 
steren får bemyndigelse til sammen med de 
2 kommunalbestyrelser at træffe beslutning 
om arealernes fremtidige anvendelse. 

Den første sag på dags rdenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
ændring af lov ,oni Nor dis k Råd. , 

. (Anden behandling af 1(»vf orslaget (nr. 50) 
findes i tidenden sp.. 1710). 

Der var ikke stillet ændr ings fo r s l ag . .  , 

; Lovforslaget sattes til forhandling. 

Poul Dam: Det er naturligvis i mange 
henseender en glædesdag når vi i dag kan 
få vedtaget, et forslag,, som bringer Fær- 
øerne aktivt med i det nctfdiske*samarbejde 
på en helt anden måde end, tidligere. 
Glæden ville have været større, hvis man 

havde fået en løsning, soffi havde givet 
færingerne og Færøerne den fulde ligeberet- 
tigelse som et nordisk folk på linje med de 
andre. Den løsning, vi er nået til, er kun 
et skridt på vejen; vi kan være glade for, 
at vi er nået så; langt, men vi skulle gerne 
komme noget længere.  ̂ :  ̂

Med disse bemærkninger vil jeg gerne 
meddele, at jeg. er enig i det, hr. Djurhuus 
sagde ved første, behandling; og ligesom 
jeg forstod det var hans agt, vil jeg undlade 
at stemme. ; I : 

Aksel Larsen: Jeg kan 홢 og det tror jeg 
vi alle kan -  i princippet'være enige i de 
betragtninger, der; blev fremført af hr. 
Djurhuus ved første: behandling og af hr:.' 
Poul Dam nu. På den anden side er. det 
nødvendigt at gøre opmærksom på, at dét 
har været umuligt at nå længere, og at der 
er situationer, hvor man må-, nøjes med 
Lea, når man ikke i øjeblikket kan få 
Rachel. Forholdet er jo. det,,, at rejsningen 
af spørgsmålet, om Færøernes og færingernes 
selvstændige' repræsentation i Nordisk Råd 
næsten automatisk måtte rejse et andet 
spørgsmål, nemlig ,,.spørgsmålet om .Alands 
status og Ålands repræsentation. Det synes 
at være et, mere kompliceret problem, og 
derfor har man ikke kunnet nå længere 'end 
til det, man er nået til nu. 

Jeg vil alligevel anbefale tingets medlem- 
mer at stemme for lovforslagets endelige 
vedtagelse. : 홢 홢 - 홢 "홢 ; 

Statsministeren (Hilmar BaunsgaardjrSeg 
synes heller ikke, det skal være usagt lier 
ved tredje behandling, at vi i regeringen 
deler den opfattelse, som hr.. Aksel Larsen 
nu gjorde gældende. Det er en sag, der har 
verseret igennem adskillige år, og det er 
min overbevisning, at der er fundet en 
løsning, som i praksis giver det, vi alle 
ønsker i. at give Færøerne i denne sag. Det 
vil jeg gerne benytte lejligheden til her at 
udtrykke min glæde over og sige, at i reger 
ringen hilser velkommen, at cler nu ei 
åbnet denne adgang for Færøerne til at 
deltage i Nordisk Råds arbejde, i realiteten 
på lige fod med alle andre nordiske repræ- 
sentanter. 

Hermed sluttede forhandlingen. 
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Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 120 stemmer; 2 
medlemmer; tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Første næstformand (Kaj Andresen): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 
steren. ' s 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling, af forslag til lov om 
ændring af lov om bygningsfredning. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 3) 
findes i tidenden sp. 1711). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 122 stemmer. 

Første næstformand (Kaj Andresen): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 
steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: ; 

Andert behandling af forslag til lov om 
ændring af lov om-kommunale valg. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 57) 
findes i tidenden sp. 1557, udvalgets be- 
tænkning i tillæg: B.,sp. 195). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattes til forhandling under ét. 

. Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets §§,-l og ,2 og dets overgang til 
tredie, behandling 
vedtdges uden afstemning. 

Første næstformand, (Kaj Andresen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til 

tredje behandling uden fornyet udvalgs- 
behandling. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det 'som ved- 
taget. (Ophold).} Det er vedtaget. 

' 
Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling, af forslag til lov om æn- 
dring af lov om folkebiblioteker' m. v. 

(Lovforslaget (nr. 72) findes i. tillæg A. sp, 
1375, fremsættelsen i tidenden sp..1706). 홢 

Lovforslget sattes til forhandling. 

Lysbolt Hansen: Jeg vil gerne på mit par- 
tis vegne give tilslutning til det forslag, 
ministeren for kulturelle anliggender her 
har fremsat. Jeg synes, de to begrundelser, 
der er angivet for at udskyde .revisionen af 
loven til samlingen 1970-71, er gode og 
velmotiverede. Det er nemlig rigtigt, at 
kommunalrefórmen også på biblioteksom- 
rådet: vil betyde ganske væsentlige ændrin- 
ger.  - 

Vi har gennemført en lov, der reelt trådte 
i kraft i i 1965, og hvorefter der skal være 
heltidsbibliotekarer i alle kommuner med 
over 5.000 indbyggere fra 1. april 1969. Jeg 
synes, det er rigtigt, at man udskyder på 
dette felt også, for det. er måske et spørgs- 
mål, om 5.000 indbyggere er tilstrækkeligt, 
om det i det hele taget er rigtigt at lave en 
ordning ud fra et så lavt indbyggertal. Alt 
dette er noget, som bliver undersøgt i, et 
udvalg, der består både af kommunale re- 
præsentanter og andre, der har biblioteks- 
faglig indsigt. 홢 

Det samme gælder forholdene omkring 
centralbibliotekerne, idet man efter min 
mening ikke hurtigt nok kan få besked om 
og komme over på nyordningen med ét cen- 
tralbibliotek i hvert amt. Man må have 
denne ordning afklaret, så der bliver tid til 
forberedelserne, for hverken ordningen med 
heltidsbibliotekarer i kommuner med over 
5.000 indbyggere eller den nye centralbibli- 
oteksordning kan gennemføres, prompte. 
Der må være en overgangstid, for at biblio- 
tekerne kan finde deres rigtige og gode or- 
ganisationsform under den nye struktur. 
Også af, den grund synes jeg forslaget er 
velmotiveret. 

Jeg er også glad for ministerens forslag 


